da 	teta t e 3 e t 	aji~ - sq)

_ goital (..%cf,owae Camara Municipal de ibitinga

IIIIIIIIII 111111111111 111
Protocolo Geral n° 704/2019

Data: 25/02/2019 Horário: 12:06
Legislativo - REQ 120/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o Carnaval Popular 2019 que será realizado em Ibitinga.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O Carnaval Popular 2019 está sendo realizado pela Secretaria Municipal de
Cultua ou pela Secretaria Municipal de Turismo?

2) Qual a Secretaria que está arcando com os investimentos no carnaval 2019?

JUSTIFICATIVA: De acordo com a divulgação do Carnaval Popular 2019 nas redes
sociais, o evento está sendo realizado pela Secretaria Municipal de Turismo e o questionamento acima
é para tomar conhecimento se esta informação procede ou se trata-se de um erro de divulgação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de fevereiro de 2019.

RICFI\" DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- A entrada na praça será feita pela Avenida Dom
Pedro II;

- Não será permitida a entrada com coolers, garrafas
e copos de vidro;

- No local haverá venda de bebidas e comidas, com a

renda revertida às entidades sociais da cidade;

- A classificação é livre. Toda a família pode

participar!

#Prefeituralbitinga #Turismolbitinga #Carnaval2019
#Carnavallbitinga #foliões #1bitinga #foliadecarnaval

Quer receber informações sobre ações e eventos da

Prefeitura via WhatsApp? Então é só seguir os

seguintes passos:

1. Adicione em seu celular o número 16 99612 0039.

2. Envie uma mensagem pelo Whatsapp com seu
nome completo para efetivar seu cadastro.

Pronto! Agora é só aguardar as informações diárias

da Prefeitura de Ibitinga! •-

seguintes passos:

1. Adicione em seu celular o número 16 99612 0039.
2. Envie uma mensagem pelo Whatsapp com seu

nome completo para efetivar seu cadastro.

Pronto! Agora é só aguardar as informações diárias

da Prefeitura de Ibitinga!

c Sábado c, o, e Segunda ;o - 20h às Oh
lir 	Domingo , ,, e Terça (05/03) - 15h30 as 19h

it O PRAÇA RUI BARBOSA Iti, Banda Norma Jim

'111111•11111MP

ELASSIIKAÇA0 LIVRE •

•
 4ilL44  *

kibir  !Bi:FINCA „: 411 13CASM°
aper éti 2111111/ 	111V,

0O'¡ 65 	27 comentários • 71 compartilhamentos

ragina iniciai 	por,. ,Nvadaçoes

viaeos

Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Ibitinga

.r as ti

"Ai, ai, ai ai, ai ai ai

Está chegando a hora..."

A folia de carnaval começa nesta semana, com o

Foliões da Saudade, realizado pelo Rotaract Club de

Ibitinga e o apoio da Prefeitura de Ibitinga.

E, na próxima semana, teremos 4 dias de muuuuuita

diversão: a partir de sábado, dia 02/03, a festa volta a

acontecer na Praça Rui Barbosa.

Prepare sua fantasia e convide todos os amigos para

participar! Confira a programação do CARNAVAL

POPULAR 2019:

Local: Praça Rui Barbosa (em frente à Igreja Matriz do
Senhor Bom Jesus)

Banda: Norma Jim

Horários:
Sábado (02/03) e Segunda (04/03) - das 20h às 00h.

Domingo (03/03) e Terça (05/03) - das 15h30 às 19h.

Prefeitura Municipal da Estância

• VI

Turística de Ibitinga compartilhou
uma publicação.

22 de fev as 1 J.46 •

É H000000JE!!! 	juj

Temos um encontro marcado no "7° Foliões da

Saudade"!

Estamos esperando todos vocês, às 18h30. no Asilo

São Vicente de Paula.

Vei mais

Turismo Ibitinga

FANTASIAS, PLUMAS, PURPURINA E MUUUUITA

DIVERSÃO!

A época mais colorida do ano já está batendo em
nossa porta e para "abrir alas" o tradicional
FOLIÕES DA SAUDADE vai rolar na próxima

sexta-feira, dia 22, organizado pelo Rotaract, em
parceria com a Prefeitura Municipal.

• • •

	Page 1
	Page 2